Собрание Совета директоров

Саморегулируемая организация

Некоммерческое партнерство
«Межрегиональное объединение инженерно – строительных предприятий»
Протокол
№ 19 от «26» августа 2010 г

	Председательствовал:
	Ильин А.Н. от ООО «Технические системы безопасности»

	Присутствовали:
	Беликов С.М.  от ЗАО «Гелиос М-групп»

	Порохня А.М. от ООО «АБиС»

	Кока Г.И. от ООО «Горпожзащита»

	Смирнов В.В. от  «НПФ «АРС»

	Ильин С.А. от ООО «СК «Энергопром – Инжиниринг»

	Исаев М.Ю. ЗАО «МАТЕК»

	Кузнецов Б.П. от ООО «СпецмонтажСервис»

	Секретарь собрания:
	Заместитель Председателя Совета директоров Исаев М.Ю. от ЗАО «МАТЕК»

	Приглашены:
	Президент СРО НП «МОИСП» Мирфатуллаев М.М.,

Исполнительный директор СРО НП «МОИСП» Ларина Е.Н.

Присутствовало 8 членов из 11. Кворум имеется - собрание правомочно.
Кворум имеется заседание правомочно

Рассмотрели вопросы повестки дня:
1. О приеме в члены СРО НП «МОИСП».

Докладчик Исполнительный директор Ларина Е.Н.
2. Об изменениях в федеральном законодательстве РФ в части деятельности СРО. Анализ требований Федерального закона РФ от 27 июля 2010 г. N 240-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации" и Постановления Правительства РФ от 21 июня 2010 г. № 468 «О порядке проведения строительного контроля при осуществлении строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов капитального строительства».

Докладчик Исполнительный директор Ларина Е.Н.
3. О внесении изменений и дополнений во внутренние документы СРО НП «МОИСП» в соответствии с требованиями Федерального закона РФ от 27 июля 2010 г. N 240-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» и Постановления Правительства РФ от 21 июня 2010 г. № 468 «О порядке проведения строительного контроля при осуществлении строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов капитального строительства»:
Докладчик Исполнительный директор Ларина Е.Н.

4. Об отнесении видов работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность указанных объектов, утвержденных Приказом Министерства регионального развития РФ № 294 от 23.06.2010 г. к сфере деятельности Партнерства.

Докладчик Исполнительный директор Ларина Е.Н.
5. О внесении изменений в:

- Устав СРО НП «МОИСП»;
- Положение о филиалах СРО НП «МОИСП».
Докладчик Исполнительный директор Ларина Е.Н.

6. О прекращении членства в СРО НП «МОИСП» в добровольном порядке.

Докладчик Исполнительный директор Ларина Е.Н.
7. О формах и сроках дополнительной отчетности членов СРО НП «МОИСП».
Докладчик – Председатель Совета директоров Ильин А.Н.

8. Отчет о средствах компенсационного фонда и его размещению по состоянию на 25.08.2010г.

Докладчик Исполнительный директор Ларина Е.Н.

9. Об исполнении бюджета СРО НП «МОИСП» за 1-ое полугодие 2010 года.

Докладчик Исполнительный директор Ларина Е.Н.

10. О проведении внеочередного общего собрания членов СРО НП «МОИСП».
Докладчик Президент Мирфатуллаев М.М
11. О создании филиала «Северо-Западный» (г. Мурманск)

Докладчик Исполнительный директор Ларина Е.Н.

12. Об избрании кандидатуры делегата на окружную конференцию членов Национального объединения строителей по г. Москве, проводимую 10 сентября 2010 г. (Докладчик Президент СРО НП «МОИСП» Мирфатуллаев М.М.);

13. Об оформлении членства в Национальном объединении строителей «НОСТРОЙ»

Докладчик Президент Мирфатуллаев М.М

14. Об утверждении плана мероприятий по развитию деловых и партнерских отношений между членами СРО НП «МОИСП» и сторонними организациями.

Докладчик Президент Мирфатуллаев М.М

Повестка принята единогласно.
Путем открытого очного голосования, единогласно приняли решения:

1. По первому вопросу рассмотрели документы о вступлении, решили принять в члены Партнерства следующие организации:

· ООО «ТеплоЭнергоСтрой», 109382, г. Москва, ул. Мариупольская, д. 6, оф. 30,  ОГРН 1033800846111.

· ООО «НМТ», 353900, Краснодарский край, г. Новороссийск, ул. Магистральная, д. 4, ОГРН 1092315002911.

2. По второму вопросу выступили: Мирфатуллаев М.М., Ильин А.Н., Ларина Е.Н. и Исаев М.Ю.

Решение: Информацию об изменениях в законодательных актах РФ в части деятельности саморегулируемых организаций принять к руководству и исполнению.
3. По третьему вопросу выступили: Ларина Е.Н., Мирфатуллаев М.М., Ильин А.Н. Кока Г.И., Ильин С.А.,  Беликов С.М. и Ермаков О.Е.

Решение:   1. Согласиться с предложением исполнительной дирекции о внесении изменений и дополнений в следующие Положения и Требования СРО НП «МОИСП»:

- Требования к членству в саморегулируемой организации – ВДК СРО НП «МОИСП» 4.1 - 2010;

- Требования саморегулируемой организации к выдаче свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства ПР СРО НП «МОИСП» 1.2.- 2010;

- Положение о компенсационном фонде саморегулируемой организации – ВДК СРО НП «МОИСП» 5.1 -2010;

- Правила контроля в области саморегулирования – ВДК СРО НП «МОИСП» 7.1 -2010;

- Порядок осуществления строительного контроля специалистами членов Партнерства в процессе строительства, реконструкции, капитального ремонта, объектов капитального строительства – ВДК СРО НП МОИСП 8.1 – 2010;
- Положение о порядке ведения реестра членов саморегулируемой организации – ВДК СРО НП «МОИСП» 6.1 -2010;

- Положение о мерах дисциплинарного воздействия – ВДК СРО НП МОИСП 3.1 -2010.
2. Исполнительному директору Лариной Е.Н. внести их на утверждение Внеочередного Общего собрания членов СРО НП «МОИСП» новые редакции Положений и Требований СРО.

3. Исполнительному директору Лариной Е.Н. новые редакции Положений и Требований СРО разместить на сайте СРО НП «МОИСП» не позднее 06.09.10 г.

4. По четвертому вопросу выступили: Ларина Е.Н., Мирфатуллаев М.М., Ильин С.А., Исаев М.Ю. и Дронов Б.И.

Решение: 1. Согласиться с предложением исполнительной дирекции о внесении изменений в перечень видов работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с требованиями приказа Министерства регионального развития РФ № 294 от 23.06.10 г.

2. Исполнительному директору Лариной Е.Н. оформить измененную редакцию перечня видов работ и внести на утверждение внеочередного общего собрания членов СРО НП «МОИСП» проводимую 09.09.10 г.

3. Исполнительному директору Лариной Е.Н. новую редакцию перечня видов работ разместить на сайте СРО НП «МОИСП» не позднее 06.09.10 г.

5. По пятому вопросу выступили: Ларина Е.Н., Ильин А.Н., Мирфатуллаев М.М., Беликов С.М. и Кока Г.И.

Решение: 1. Исполнительному директору Лариной Е.Н. редакцию Устава СРО НП «МОИСП» с соответствующими изменениями не позднее 05.09.10г. направить членам Совета директоров СРО НП «МОИСП» и Президенту СРО НП «МОИСП» Мирфатуллаеву М.М.;
2. Президенту Мирфатуллаеву М.М. новую редакцию Устава СРО НП «МОИСП» внести на утверждение Общего собрания членов СРО НП «МОИСП»;
3. Исполнительному директору Лариной Е.Н. внести соответствующие  изменения в  Положение о филиалах СРО НП «МОИСП» и внести новую редакцию «Положения о «Филиалах» на утверждение Внеочередного Общего собрания членов СРО НП «МОИСП».
6. По шестому вопросу выступили: Ларина Е.Н., Ильин А.Н., Мирфатуллаев М.М., Беликов С.М. и Ермаков О.Е.

Решение: 1. Исполнительному директору Лариной Е.Н.  внести изменения в Устав СРО НП «МОИСП»  и другие документы в части информации о прекращении членства  в СРО НП «МОИСП» в добровольном порядке в редакции  федерального закона РФ от 27.07.10 г. № 240-Ф3;

2. Исполнительному директору Лариной Е.Н.  внести данные изменения на утверждение Внеочередного Общего собрания членов СРО НП «МОИСП»;

 3. Исполнительному директору Лариной Е.Н.  изменения о прекращении членства в СРО  в добровольном порядке разместить на сайте СРО НП «МОИСП» не позднее 04.09.10 г.

7. По седьмому вопросу выступили: Ильин А.Н., Ларина Е.Н., Мирфатуллаев М.М., Беликов С.М. и Ермаков О.Е.

Решение: 1. Утвердить о предоставлении по итогам года  следующие формы отчетов членов СРО НП  «МОИСП»:

 - обязательную форму отчета,  предоставляемую до 15 февраля, подготовленную Исполнительной дирекцией;
 - добровольную форму отчета,  предоставляемую до 15 февраля:

·  полные данные о руководителе (должность, фамилия, имя, отчество, телефоны, электронная почта);
·  наличие филиалов и представительств в в регионах РФ и других странах;

·  о заключении контрактов, имеющих особую значимость;

·  об имеющихся проблемах и возможном оказании помощи.

2. Исполнительному директору Лариной Е.Н. до 15 октября 2010 года формы отчетности разместить на сайте СРО НП «МОИСП» и в письменном виде направить каждому члену СРО в срок до 20 декабря 2010 г.

3. Исполнительной дирекции (Лариной Е.Н.) ежегодно до 15 марта обобщать поступившие отчеты. Результаты анализа докладывать на заседании Совета директоров СРО НП «МОИСП».

8. По восьмому вопросу выступили: Ларина Е.Н., Мирфатуллаев М.М., Исаев М.Ю., Дронов Б.И. и Ильин С.А.

Решение: 1. Информацию Лариной Е.Н. принять к сведению.
 2. Исполнительному директору Лариной Е.Н. поручить выступить с информацией о размещении средств компенсационного фонда на Внеочередном общем собрании членов СРО НП «МОИСП» 09.09.10 г.
9. По девятому вопросу выступили: Ларина Е.Н., Мирфатуллаев М.М., Исаев М.Ю., Беликов С.М., Ильин С.А. и Кока Г.И.

Решение: 1. Отчет об исполнении бюджета СРО НП «МОИСП» в I полугодии 2010 года принять к сведению.

 2. Поручить исполнительному директору Лариной Е.Н. с данным отчетом выступить на Внеочередном Общем собрании членов СРО НП «МОИСП» 09.09.10 г.
10. По десятому вопросу выступили: Мирфатуллаев М.М., Ильин А.Н., Кока Г.И., Ермаков О.Е. и Дронов Б.И.

 Решение:  1. Внеочередное общее собрание членов СРО НП «МОИС» провести 09 сентября 2010 года по филиалам и в г. Москве.

 2. Утвердить следующую повестку собрания:
1. Выборы счетной комиссии (Докладчик Председатель Внеочередного общего собрания СРО НП «МОИСП» Беликов С.М.).
2. Утверждение повестки дня Внеочередного общего собрания членов Партнерства (Докладчик Председатель Внеочередного общего собрания СРО НП «МОИСП» Беликов С.М.).

3. Об изменениях в федеральном законодательстве РФ в части сферы деятельности саморегулируемых организаций. Анализ требований Федерального закона РФ от 27 июля 2010 г. N 240-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» и Постановления Правительства РФ от 21 июня 2010 г. № 468 «О порядке проведения строительного контроля при осуществлении строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов капитального строительства» (Докладчик Президент СРО НП «МОИСП» Мирфатуллаев М.М.).
4. Об отнесении видов работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность указанных объектов, утвержденных Приказом Министерства регионального развития РФ № 294 от 23.06.2010 г. к сфере деятельности Партнерства. (Докладчик Исполнительный директор СРО НП «МОИСП» Ларина Е.Н.).
5. О внесении изменений и дополнений в основополагающие Положения и Требования СРО НП «МОИСП» согласно требованиям Федерального закона РФ от 27 июля 2010 г. N 240-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», а также утверждение этих изменений и дополнений в новой редакции:
5.1. Требования к членству в саморегулируемой организации;

5.2. Требования саморегулируемой организации к выдаче свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства;

5.3. Положение о компенсационном фонде саморегулируемой организации;

5.4. Правила контроля в области саморегулирования;
5.5. Порядок осуществления строительного контроля специалистами членов Партнерства в процессе строительства, реконструкции, капитального ремонта, объектов капитального строительства;
5.6. Положение о порядке ведения реестра членов саморегулируемой организации;
5.7. Положение о мерах дисциплинарного воздействия;
(Докладчик Исполнительный директор СРО НП «МОИСП» Ларина Е.Н.).

6. О внесении изменений и утверждение в новой редакции:

· Устава СРО НП «МОИСП»;

· Положения по Филиалам СРО НП «МОИСП»;
(Докладчик Исполнительный директор СРО НП «МОИСП» Ларина Е.Н.).

7. Создание Филиала «Северо-Западный» Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Межрегиональное объединение инженерно – строительных предприятий», (Сокращенное наименование – Филиал «Северо-Западный» СРО НП «МОИСП»), г. Мурманск. Утверждение Положения по Филиалу (Докладчик Исполнительный директор СРО НП «МОИСП» Ларина Е.Н.).
8. Отчет о средствах компенсационного фонда и его размещении по состоянию на 01.09.2010 г.  (Докладчик Исполнительный директор СРО НП «МОИСП» Ларина Е.Н.).
9. О вступлении в Общероссийскую негосударственную некоммерческую организацию «Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство» (Сокращенное наименование - Национальное объединение строителей), (Докладчик Президент СРО НП «МОИСП» Мирфатуллаев М.М.).
10. Отчет Председателя Совета директоров СРО НП «МОИСП» о проведенной работе Совета директоров СРО НП «МОИСП» в период с 01.01.2010 г. по 01.09.2010 г.
(Докладчик Председатель Совета директоров СРО НП «МОИСП» Ильин А.Н.).

11. О мероприятиях по развитию деловых и партнерских отношений между членами Партнерства и сторонними организациями. (Докладчик Вице - президент СРО НП «МОИСП» Юльчинский И.Н.).
12. Об оформлении Протокола Внеочередного Общего собрания членов Партнерства (Докладчик Председатель Внеочередного общего собрания СРО НП «МОИСП» Беликов С.М.).

 3. Исполнительному директору Лариной Е.Н. осуществить необходимые мероприятия по организации и проведению Внеочередного общего собрания членов СРО НП «МОИСП» 09.09.10 г.
11. По одиннадцатому вопросу выступили: Ларина Е.Н., Мирфатуллаев М.М., и Ермаков О.Е.

Решение: 1. Согласиться с предложением  Исполнительной дирекции (Лариной Е.Н.)  создания Филиала СРО НП «МОИСП»  «Северо-Западный» с размещением офиса  в г. Мурманск.

 2. Президенту Мирфатуллаеву М.М.,  Исполнительному директору Лариной Е.Н. осуществить регистрацию Филиала в установленном порядке и оказать  необходимую помощь в оформлении и организации Филиала.

12. По двенадцатому вопросу выступили: Ларина Е.Н., Мирфатуллаев М.М., Исаев М.Ю. и Кока Г.И.

Решение: Мирфатуллаева М.М. - Президента СРО НП «МОИСП» с правом решающего голоса избрать делегатом на окружную конференцию членов Национального объединения строителей по г.Москве, проводимую 10 сентября 2010 года.

13. По тринадцатому вопросу выступили; Мирфатуллаев М.М., Ильин А.Н., Кока Г.И. и Беликов С.М.

 Решение: 1. Поручить Президенту  Мирфатуллаеву М.М. провести  необходимую работу по оформлению  членства СРО НП «МОИСП» в  Национальном объединении строителей  «НОСТРОЙ»;
 2. Исполнительному директору  Лариной Е.Н. оплатить вступительные и  членские взносы в Национальное  объединение строителей «НОСТРОЙ» из  статьи бюджета «Непредвиденные расходы» исходя из решения Всероссийского съезда СРО строителей по суммам взносов.
14. По четырнадцатому вопросу выступили: Мирфатуллаев М.М., Ильин А.Н. и Ермаков О.Е.

 Решение:  1. Утвердить план мероприятий по развитию деловых и партнерских отношений между членами СРО НП «МОИСП» и сторонними организациями.

 2. Исполнительному директору Лариной Е.Н. до 05.09.2010г. разместить указанный план мероприятий на сайте СРО НП «МОИСП».

 3. О ходе выполнения плана мероприятий заслушать вице-президента СРО НП «МОИСП» Юльчинского И.Н. на заседании Совета директоров СРО НП «МОИСП» во II квартале 2011 года.
Председатель Совета директоров                                                       А.Н. Ильин

СРО НП «МОИСП»

Заместитель Председателя

Совета директоров СРО НП «МОИСП»                                             М.Ю. Исаев

6